SCRIPTA

Numéro Scripta : 7699

Auteur(s) : Robert de la Houssaye [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de la Houssaye et sa femme renoncent, en faveur de l'abbaye de la Trappe, à tout droit sur une terre située auprès du bois de Champeaux et tenue en fief par Angebaud.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° V (« Carta Roberti de Hosseia »), p. 58.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri, quod ego, Robertus de Hosseia et Muria, uxor mea, dedimus et concessimus abbacie Domus Dei de Trappa totum jus, quod habebamus et habere poteramus post obitum Angeboldi in tota terra, quam ipse Angeboldus tenebat apud boscum de Champeaus, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus et quietam, exceptis duobus denariis perticensibus, quas inde reddent nobis per festa sancti Remigii et, post nos, nostris heredibus ; concessimus etiam eidem abbacie tenementum quod dictus Angeboldus tenebat de Ricardo de Chanpeaus. Et juravimus super sacrosancta nos nichil in hiis omnibus de cetero reclamatueros. Et ut hoc firmum etc. Anno M° CC° vicesimo quinto.